## セラピー事業の承継に関するお知らせ

当社は、当社の親会社であるニチイホールディングスが新設した「株式会社レイクウッズガーデン」に、当社のセラピー事業を吸収分割にて移管し、同社株式を寺田剛氏へ譲渡することといたしましたので、お知らせします。

記

## 1. 事業承継の理由

当社は、2011 年、介護施設のお客様に癒しと安らぎを提供するため、セラピー事業を開始し、「レイクウッズガーデンひめはるの里(千葉県茂原市)」の運営や、オーストラリアン・ラブラドゥードルのブリーディング等を一体的に推進してまいりました。

当社では、2020年より MBO による事業改革、組織改革に着手し、医療関連、介護、保育といった基幹事業への経営資源の選択と集中を進め、2020年 12月の「レイクウッズガーデンひめはるの里」の閉園、2022年7月のグルーミングサロンの譲渡と、セラピー事業につきましても、改革を進めてまいりました。

ブリーディング活動においては、適切な管理下での繁殖に加え、里親間での交流イベント、オーストラリアン・ラブラドゥードルの普及啓蒙活動に取り組み、現在では、日本での知名度も高まり、人懐っこく、毛が抜けにくいアレルギーフリーの犬種として多くの方に愛されるようになりました。事業といたしましても、健全なブリーディング活動や同犬種のオーナー様との交流活動など一連の事業活動に必要なノウハウを蓄積するとともに、収益化を果たすことができました。

このような状況の下、当社では、セラピー事業の今後の更なる発展について検討を続けてまいりましたが、当社の元代表取締役副社長であり、セラピー事業の創設時から事業の発展に尽力されてきた寺田剛氏のもとで当該事業を継続することが、今後の更なる発展に資すると判断し、当該事業を「株式会社レイクウッズガーデン」へ承継するとともに同社株式を同氏へ譲渡することとしました。

関係者およびオーストラリアン・ラブラドゥードルの里親の皆様におかれましては、引き続き、新会 社へのご支援・ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

## 2. 新会社の概要

商 号:株式会社レイクウッズガーデン

代表者:代表取締役社長 寺田剛(3月就任予定)

所在地:東京都千代田区神田錦町 2-2-1 KANDA SQUARE 11F

設立年月日: 2024 年 1 月 10 日

事業内容 : 犬の繁殖・販売事業、グルーミング事業

株主:寺田剛氏(保有割合100%)

## 3. 吸収分割及び株式譲渡実行日

2024年3月1日